



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Euro Health Fonden

Tinghøjvej 77, 2860 Søborg

CVR-nr. 26 53 44 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 22. juni 2020.

Orla Zinck
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17



Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er uafhængigt eller i samarbejde med dens strategiske partnere at anvende de akkumulerede erfaringer og at udvikle innovative og gerne praktiske tiltag og metoder for at bidrage hen imod en forbedring af sundhedsforvaltninger. Fondens aktiviteter skal primært udføres i udviklingslande, i lande med sygdomsrelaterede problemer eller i lande, hvor der er pågående reformer eller ændringer. Euro Health Fonden udøver sine aktiviteter for den almene offentlighed, men vil fremhæve arbejdet for de specielt sårbare grupper, såsom kvinder og børn.

God Fondsledelse

Fonden har besluttet at fravige Anbefalingerne for god Fondsledelse og dermed indrette sig anderledes vedrørende bestyrelsesmedlemmernes uafhængighed samt sammenhæng med dattervirksomheders bestyrelse. Herudover er der ikke fastsat en aldersgrænse for bestyrelsens medlemmer.

Årsagen hertil er, at Euro Health Fonden, CVR 26534488, forkortet EHF, er en meget lille fond med en egenkapital på 9,1 mio. kr., hvoraf 5,7 mio. kr. er ”kapitalandel i tilknyttede virksomheder”, læs Euro Health Group, CVR 13897697, forkortet EHG.

EHG er eneste aktivitet i EHF og EHF ønsker derfor at reducere administration, kompleksitet og bureaukrati. Der gøres opmærksom på, at God Fondsledelse er gældende for alle fonde, inklusiv fonde som administrerer milliarder af DKK.

EHF udmønter sin fundats pt. udelukkende gennem EHG, der har 6 ansatte. EHF har ingen selvstændig virksomhed udover at føre tilsyn med EHG og har ikke gennem flere år støttet aktiviteter andet gennem EHG. Relationen mellem EHF/EHG kan bedst beskrives som en typisk relation mellem et holdingselskab og et driftsselskab, idet EHF udover tilsynet med EHG fungerer som en finansiell buffer for EHG.

Qua ovenstående er der et vist sammenfald mellem bestyrelserne i EHF og EHG, idet EHF har fundet det mest hensigtsmæssigt at koncentrere de faglige kompetencer i EHG's bestyrelse og driftsorganisation. Fra 2019 er EHG's bestyrelse blevet udvidet med 1 internationalt anerkendte ekspert inden for EHG's faglige virke. Som en del af tilsynspligten sikrer EHF's bestyrelse sammen med ledelsen for EHG løbende, at de rigtige kompetencer er til stede i EHG, og at EHG's strategiplan løbende nytænkes og/eller revideres. EHG's strategiplaner godkendes af EHF. Der udarbejdes følgelig ingen selvstændig strategiplan for EHF.

Kommunikation

Det er i EHG fastlagt, at direktøren udtaler sig om faglige forhold og kan i enkelte konkrete forhold uddelegere dette til sine medarbejdere. Bestyrelsesformanden i EHG som er identisk med bestyrelsesformanden i EHF, udtaler sig om politiske forhold, men afstemmer altid forud med direktøren i EHG og/eller direktøren i EHF. EHF ønsker ikke at være kommunikerende udadtil, men lader al kommunikation ske via EHG.

Kommunikation foregår via nyhedsbrev, der mailes rundt, samt via EHG's hjemmeside. Der er ikke udarbejdet formelle retningslinjer.



Ledelsesberetning

Bestyrelsens opgaver, ansvar og sammensætning

Der er ingen aldersgrænse, da der ikke er økonomisk incitament til at hænge ved qua den minimale honorering.

Der er ingen formel evalueringsprocedure, men bestyrelsen drøfter jævnligt medlemmernes bidrag og hele bestyrelsens kompetencer. Der findes ingen evalueringsprocedure vedrørende direktøren, da direktørens arbejdsopgaver er begrænsede qua arbejdsfordelingen med EHG.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:



Ledelsesberetning

	Orla Zinck	Erik Schulz	Benedikte Lillebæk	Michele Mary Gross
Stilling	Chairman	CEO & Board member	Board member	Board member
Alder	Born 1944	Born 1952	Born 1960	Born 1969
Køn	Male	Male	Female	Female
Indtrådt i bestyrelsen den	1/-1 2002	1/5 2012	20/3 2012	18/5 2016
Genvalg har fundet sted?	Yes	Yes	Yes	Yes
Udløb af valgperiode	2019	2019	2019	2019
Medlemmets særlige kompetencer	Management, health, third countries and governance	Management, strategy, finance and economy	Project management, finance, key staff member of Euro Health Group	CEO Euro Health Group, management, public health, developing countries
Øvrige ledelseshverv	Chairman Euro Health Group, CEO Zimalu ApS. Member of WHO's expert group on nutrition	CEO & board member Th. Schulz Holding ApS, CEO Solbjerg Byport ApS, CEO Erik Schulz Invest ApS	Board member Euro Health Group	CEO & Board member Euro Health Group
Udpeget af myndigheder/tilsyn	No	No	No	No
Anses medlemmet for uafhængigt	No	No	No	No
Samlet vederlag fra fonden	20.000	10.000	0	0
Udbetalt bestyrelshonorar i Euro Health Group	60.000	0	10.000	10.000

Der kan oplyses følgende om direktionens vederlag fra fonden:

	Erik Schulz
Samlet vederlag fra fonden	10.000



Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Det bliver hvert år diskuteret på årsmødet at EHF's formål alene er at være "sponsor" for EHG. EHG's strategiplan godkendes af EHF's bestyrelse.

Udefra kommende ansøgninger er forelagt bestyrelsen for EHF men er blevet afvist (et styk de seneste 3 år). Bestyrelsen tager ikke initiativ til udmøntninger udover samvirket med EHG. EHF's virke er i overensstemmelse med grundlæggernes tanke.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -38.935 kr. mod -38.500 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 565.894 kr. mod -11.932 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteten i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Der indgås ikke spekulative valutadispositioner.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	-38.935	-38.500
Bruttotab		
1 Personaleomkostninger	-30.000	-40.000
	-68.935	-78.500
Driftsresultat		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	230.913	229.849
Andre finansielle indtægter	405.458	160.022
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.542	-323.303
	565.894	-11.932
Resultat før skat		
Skat af årets resultat	0	0
	565.894	-11.932
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	230.913	229.849
Overføres til overført resultat	334.981	0
Disponeret fra overført resultat	0	-241.781
	565.894	-11.932
Disponeret i alt		



Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.907.675	5.676.762
	<u>5.907.675</u>	<u>5.676.762</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		
	5.907.675	5.676.762
Anlægsaktiver i alt		
Omsætningsaktiver		
4 Tilgodehavende selskabsskat	19.733	22.664
Andre tilgodehavender	7.894	2.691
	<u>27.627</u>	<u>25.355</u>
Tilgodehavender i alt		
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.650.636	3.270.393
	<u>3.650.636</u>	<u>3.270.393</u>
Værdipapirer i alt		
	85.068	132.320
Likvide beholdninger		
	<u>3.763.331</u>	<u>3.428.068</u>
Omsætningsaktiver i alt		
	9.671.006	9.104.830
Aktiver i alt		



Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	300.000	300.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.666.879	2.435.966
7 Overført resultat	6.673.845	6.338.864
	9.640.724	9.074.830
Egenkapital i alt		
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	282	0
	<u>30.282</u>	<u>30.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
	30.282	30.000
Gældsforpligtelser i alt		
	9.671.006	9.104.830
Passiver i alt		



Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	30.000	40.000		
	30.000	40.000		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.542	323.303		
	1.542	323.303		
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	3.490.795	3.490.795		
	3.490.795	3.490.795		
Kostpris 31. december				
Opskrivninger 1. januar	2.185.967	2.206.118		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	230.913	229.849		
Udbytte	0	-250.000		
	2.416.880	2.185.967		
Opskrivninger 31. december	5.907.675	5.676.762		
Regnskabsmæssig værdi 31. december				
	5.907.675	5.676.762		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Euro Health Fonden
Euro Health Group A/S, Copenhagen	100 %	<u>5.907.675</u>	<u>230.913</u>	<u>5.907.675</u>
		5.907.675	230.913	5.907.675
4. Tilgodehavende selskabsskat				
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar			22.664	16.007
Regulering af tidligere års skat			22	0
Betalt indkomstskat i regnskabsåret			-22.686	-16.007
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år			19.733	22.664
			19.733	22.664



Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	300.000	300.000
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	2.435.966	2.206.117
Resultatandel	230.913	229.849
	<u>2.666.879</u>	<u>2.435.966</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	6.338.864	6.580.645
Årets overførte overskud eller underskud	334.981	-241.781
	<u>6.673.845</u>	<u>6.338.864</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michele Mary Gross

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-984032255098

IP: 87.116.xxx.xxx

2020-06-22 08:52:08Z

NEM ID 

Erik Schulz

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-758149083161

IP: 90.184.xxx.xxx

2020-06-22 09:28:01Z

NEM ID 

Erik Schulz

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-758149083161

IP: 90.184.xxx.xxx

2020-06-22 09:28:01Z

NEM ID 

Benedikte Lillebæk

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-738377252457

IP: 87.116.xxx.xxx

2020-06-22 12:55:54Z

NEM ID 

Orla Zinck

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-511711460120

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-06-29 09:37:16Z

NEM ID 

Brian Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: CHRISTENSEN KJÆRULFF STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB

Serienummer: CVR:15915641-RID:1268816598454

IP: 212.98.xxx.xxx

2020-06-29 11:24:13Z

NEM ID 

Orla Zinck

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-511711460120

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-06-29 11:29:45Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: W67JJ-OZD3X-FCEGD-W1MZHHXSOD-UPPLK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>